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ELŐLAP 
 

Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
 

12. számú  
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
Készült: 2016. november 9-én megtartott képviselő-testületi ülésről. 
 
Ülés helye: Községháza Berkenye 
 
Jelen vannak: Schmidt Józsefné polgármester 
                         4 fős képviselő-testületi tagságból 4 fő van jelen az alábbiak szerint 

Lovas József János, Ciuleac Martin, Kovács Béla Károly, Debre Erzsébet 
képviselők 
Árpásné Schlenk Judit jegyző 

 
Napirend előtt: 
 
1./ Tájékoztató az elmúlt ülés óta végzett feladatokról 
 Előadó:  Schmidt Józsefné polgármester 
 
 
Javasolt napirend: 
 
1./  A szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól szóló rendelet megvitatása és 
 elfogadása 

 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
2./   Hulladékszállítással kapcsolatos változások 2017. január 1-től 

Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
     
 
3./   Szociális étkeztetés szakmai programja 

   Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
 
4./ Különfélék 
  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester  
     Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
 
Hozott határozatok: 51/2016.(XI.09.) - 61/2016.(XI.09.) 
 
Hozott rendelet volt.  
 
Hozott rendeletek száma: 6/2016.(XI.10.) rendelet a szociális célú tűzifa támogatás  
    helyi szabályairól. 
   
Zárt ülés nem volt 
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Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
 

12. számú  
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
Készült: 2016. november 9-én megtartott képviselő-testületi ülésről. 
 
Ülés helye: Községháza Berkenye 
 
Jelen vannak: Schmidt Józsefné polgármester 
                         4 fős képviselő-testületi tagságból 4 fő van jelen az alábbiak szerint 

Lovas József János, Ciuleac Martin, Kovács Béla Károly, Debre Erzsébet 
képviselők 
Árpásné Schlenk Judit jegyző 

 
Schmidt Józsefné polgármester üdvözölte a megjelenteket megállapította, hogy az ülés 
határozatképes és azt 17 óra 02 perckor megnyitja 
Javasolta a meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalását. 
 
Napirend előtt: 
Tájékoztató az elmúlt ülés óta végzett feladatokról 
Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
A napirend keretében a polgármester tájékoztatást adott a Dózsa utcai útfelújításról, az ott 
felmerült problémákról. Beszámolt arról is, hogy a Német Nemzetiségi Önkormányzat végzi a 
falumúzeum présház részének felújítását saját pénzéből. Elmondta azt is, hogy jelenleg folyik 
az elektronikai hulladékgyűjtés a településen, lomtalanítás valószínűleg csak 2017-ben lesz az 
új szolgáltató által, mert a jelenlegi szolgáltató nehéz anyagi helyzete miatt nem tudja az ingyen 
elvégezni. 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Mint tudjátok már évek óta és az elmúlt ülésen is téma volt buszforduló kialakítása a falu szélén. 
A tervezéssel kapcsolatban kaptam egy árajánlatot Deákvár 92 Kft.-től amely alapján 600 e Ft 
+Áfa összegben elkészítik az engedélyes tervet. A tervező sietni fog, hogy még év végéig, 
illetve következő év elejéig leadja a terveket, de az ezt követő szakhatóságokkal történő 
egyeztetés hosszú folyamat. Várhatóan így 2017. május 31-ig áll majd rendelkezésre az 
engedélyes terv, amely alapján a kivitelezést lehet majd végezni. 
 
A polgármester által elmondottakat a képviselők támogatták és egyhangúan (5 igen, 0 
ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi határozatot hozták: 
 

51/2016.(XI.09.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete megbízza a 
Deákvár 92 Szolgáltató Közkereseti Társaságot, hogy a falu szélén 
kialakítandó buszmegálló engedélyes tervét készítse el 600.000 Ft + ÁFA 
összegben. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a vállalkozói szerződést kösse meg. 
Az összeget a 2017. évi költségvetésbe tervezze be. 
Határidő: azonnal és értelemszerű 
Felelős: polgármester  
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A polgármester tájékoztatta a képviselőket, hogy az önkormányzati rendezvényekhez 
kapcsolódóan a Faluszövetkezet konferenciatermének igénybevétele történt több alkalommal, 
itt világítani, takarítani kellett és a Martin napi eseménykor fűteni is kell majd.  
 
Javaslat hangzott el, hogy alkalmanként 40.000 Ft + Áfa összegű bérleti díj megfizetése 
történjen. 
 
Az elmondottakkal a képviselők egyetértettek és egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) az alábbi határozat született. 

 
52/2016.(XI.09.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete engedélyezi az 
önkormányzati rendezvényekkel (2016.09.25. ;2016.10.23. ;2016.11.11.) 
kapcsolatban felmerülő konferenciaterem bérleti díjának megfizetését 3 
alkalom × 40.000 Ft + ÁFA.  
Összesen 152.400 Ft összegben.  
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról, és 
amennyiben szükséges az átcsoportosításról gondoskodjon. 
Határidő: azonnal és következő rendeletmódosítás 
Felelős: polgármester  

 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Már többször említettem nektek, hogy a Startminta munkaprogramnál a faluszövetkezet 
kőművese besegített, hogy haladni tudjunk. A sportpályánál, valamint a Rákóczi útnál összesen 
45 napot dolgozott a kőműves. Ezen felül a JCB munkagép is igénybe lett véve, amelynek 
költsége 120 e Ft volt. Kérem a testületet, hogy határozattal fogadja el ezeket a kiadásokat, 
amelyeket az elmúlt időben a faluszövetkezet végzett. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 
határozatot hozta: 

 
53/2016.(XI.09.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete engedélyezi, hogy 
a faluszövetkezet részére kifizetésre kerüljön 45 nap × 16.510 Ft = 862.965 
Ft kőműves munkadíj, valamint 120.015 Ft munkagép igénybevételi díja. 
A fenti költségek a Startmunka mintaprogramhoz, és a sportpálya 
munkálataihoz kapcsolódnak, és az iparűzési adó többletbevétel terhére 
fizethetők ki. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról, és 
amennyiben szükséges az átcsoportosításról gondoskodjon. 
Határidő: azonnal és következő rendeletmódosítás 
Felelős: polgármester  
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Javasolt napirend: 
 
1./  A szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól szóló rendelet megvitatása és 
 elfogadása 

 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
Írásbeli előterjesztés csatolva. 
 
Árpásné Schlenk Judit jegyző: 
Az elmúlt ülésen szó volt arról, hogy benyújtjuk pályázatunkat abból a célból, hogy a 
rászorulókat tűzifa támogatásban részesítsük. Mint tudjátok, a feltételekről rendeletet kell 
alkotni. Kérem, hogy az előterjesztésnek megfelelően a rendeletet hozza meg a képviselő-
testület. 
 
A napirenddel kapcsolatban kérdés, vélemény nem volt. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) 
támogatta az előterjesztést, és ezzel megalkotta a 6/2016/.(XI.10.) rendeletét a szociális célú 
tűzifa támogatás helyi szabályairól. 
  
Rendelet és tervezet szó szerint megegyezik. 
A rendelet egy példánya a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
2./   Hulladékszállítással kapcsolatos változások 2017. január 1-től 

Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
Írásbeli előterjesztés csatolva. 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Mint az elmúlt üléseken szó volt róla az ÉNYMK Nonprofit Kft.-vel kötött közszolgáltatási 
szerződésünk 2016. december 31-el felmondásra kerül. Új szolgáltató a Zöld Híd Régió 
Nonprofit Kft. lesz, amely már megküldte a szerződés tervezetet, amelynek kérem elfogadását. 
A lakosság részéről fizetendő összeg az új szerződéssel nem változik. Az újszolgáltató 
ugyanúgy elviszi a szelektív hulladékot, illetve a zöld hulladékot is. 
 
A napirend keretében a polgármester válaszolt a feltett kérdésekre, illetve kérte a szükséges 
határozat elfogadását. 
     
A polgármester által elmondottakat a képviselők támogatták és egyhangúan (5 igen, 0 
ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi határozatot hozták: 
 

54/2016.(XI. 09.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete megállapítja, hogy 
a hatályban lévő, hulladékgazdálkodásra vonatkozó közszolgáltatási 
szerződése 2016. év december 31. napjával felmondásra került. Az 
önkormányzat felvette a kapcsolatot az Észak-Kelet Pest és Nógrád Megyei 
Regionális Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás 100 %-os tulajdonában lévő Zöld Híd Régió Nonprofit Kft.-vel. A 
közszolgáltató a település ellátását elvállalja a mellékelt közszolgáltatási 
szerződés szerint. 
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A polgármester felhatalmazást kap - az előterjesztésnek megfelelő - a 
települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 2017. január 1-től 10 évre szóló 
közszolgáltatási szerződés aláírására. 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester  

 
3./   Szociális étkeztetés szakmai programja 

   Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
  
Írásbeli előterjesztés csatolva. 
 
Árpásné Schlenk Judit: 
A szociális étkeztetést az idei évben ellenőrizték. Az ellenőrzés a szakmai programban több 
hiányosságot, ponttalanságot feltárt, emiatt a szakmai programot felül kell vizsgálni. Kérem a 
módosított szakmai program elfogadását. A szociális étkezésben részesülők száma jelenleg 85 
fő, az ellenőr elmondta, hogy amennyiben elérjük a 100 főt, egy személyt kell alkalmazni, aki 
csak ezzel foglalkozik. A szociális étkezőkkel kapcsolatban az önkormányzati hivatalnak sok 
adminisztrációja van, hiszen minden nap le kell jelenteni, hogy ki vette igénybe az étkezést, és 
minden hónapban a hivatalban történik a befizetés. 
A jogszabály előírja, hogy igény esetén biztosítanunk kell a diétás étkezést, ezért szerződést 
kötöttünk egy vállalkozóval, mert a Szent Anna Fogadóban nincs senkinek diétás szakács 
végzettsége. 
 
A jegyző válaszolt a feltett kérdésekre. 
 
A szakmai programmal kapcsolatban a testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 
0 tartózkodással) az alábbi határozatot hozza: 
 

55/2016.(XI. 09.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete az előterjesztésnek 
megfelelően elfogadja a szociális étkeztetés szakmai programját és a hozzá 
tartozó megállapodás mintát. 
A testület felkéri a polgármestert és a szociális étkeztetés ügyével 
foglalkozókat, hogy az új szakmai programban foglaltakat és a megállapodást 
alkalmazzák a jövőben, szükség esetén átcsoportosításra tegyenek javaslatot. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester és a hivatal dolgozói 

 
4./ Különfélék 
  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester  
     Árpásné Schlenk Judit jegyző 

 
A napirend keretében ismertetésre került Schleng Ferenc kérelme. 
 
Ezzel kapcsolatban szóba került, hogy a fán száradás vagy betegség jelei nem láthatóak, az 
valóban közel van a síremlékhez. 
Elhangzott az is, hogy ha valaki engedélyt kap, akkor sorra jönnek az igények további 
fakivágásra a temetőben. 
Több képviselő javasolta, hogy 2 méter magasan legyen a fa felgallyazva. 
A javaslatnak megfelelően ezután a képviselők egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) az alábbi határozatot hozták: 
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56/2016.(XI.09.) képviselő-testületi határozat 
 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete Schleng Ferenc 
temetőben történő fakivágásával kapcsolatban úgy foglalt állást, hogy mivel 
a fa egészséges nem engedélyezi annak kivágását. 
Engedélyezi azonban, hogy az alsó gallytól számítva 2 méter magasságig a 
gallyazás megtörténjen. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a kérelmezőt értesítse. 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester  

 
Árpásné Schlenk Judit jegyző: 
A vadászterület bérleti díját, mint tudjátok, 5 évig lehet felvenni a vadásztársaságtól, ha a 
tulajdonos ezt nem teszi, meg az önkormányzaté lehet az összeg, csak meg kell nevezni, hogy 
mire fordítjuk. Javaslom, hogy szülessen arról most is döntés, hogy ezt az összeget az utakra 
fordítjuk, hiszen az közösségi cél. 
 
A javaslattal a képviselő-testület egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) 
egyetértet és az alábbi határozat született: 
 

57/2016.(XI.09.) képviselő-testületi határozat 
 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete az Ipoly Erdő Zrt. 
553910 kódszámú vadászterület 2010. évi fel nem vett bérleti díjának 
összegével, azaz 123.003 Ft-tal megemeli a belterületi utak karbantartására 
tervezett keretet.  
A testület felkéri a polgármestert, hogy az átcsoportosításra tegyen javaslatot.  
Határidő: azonnal, de legkésőbb 2016. december 31. 
Felelős: polgármester  

 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Minden évben törvényi előírás, hogy kell közmeghallgatást tartani, ennek decemberben 
szoktunk eleget tenni. Falugyűlés tartására nem minden évben került sor, most azonban nincs 
is igazán hol megtartani, mert a művelődési ház bérbe van adva. 
 
Több képviselő elmondta, hogy nem tartja indokoltnak falugyűlés tartását, megbeszélték 
azonban, hogy a közmeghallgatás 2016. december 19-én 16 órakkor legyen. 
 
Fentiekkel kapcsolatban a képviselők egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) 
az alábbi határozatot hozták: 

 
58/2016.(XI.09.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-nem tarja indokoltnak 
falugyűlés tartását. 
2016. december 19-én 16 órára tűzi ki a közmeghallgatás időpontját. 
A testülete felkéri a polgármestert, hogy a közmeghallgatásról a lakosságot 
hirdetménnyel tájékoztassa. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester  
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Schmidt Józsefné polgármester: 
A Börzsöny Térsége Leader Egyesület, amelynek mi is tagja vagyunk, 2014 – 2020 közötti 
programozási időszakra szóló Leader Helyi Fejlesztési Stratégiája jóváhagyásra került, 
melynek megvalósításához az Egyesület két részletben 8,8 M Ft támogatást kapott.   
A működési költségekre 54 M Ft támogatás jár, melyre 2016. június 01. napjától jogosult az 
Egyesület, azonban erre vonatkozó kifizetés még nem történt. Az Egyesület pénzügyi helyzete 
alapján 2016. december hónapig zavartalan a működés, azonban jelenleg nem áll rendelkezésre 
információ, arra vonatkozóan, mikor és milyen formában kezdik el a működési támogatást 
kifizetni.  
A program végrehajtásához kapcsolódó feladatok zavartalan ellátásához működési költség 
előfinanszírozás szükséges, melynek összege 1 700 000,- Ft. Ezen összeg előfinanszírozásához 
kéri az Egyesület a tag települési önkormányzatok 100 000,- Ft-os hozzájárulását kamatmentes 
tagi kölcsönként. 
Kérem a testületet, hogy hozzon határozatot az összeg megítéléséről. 

 
Fentiekkel kapcsolatban a képviselők egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) 
az alábbi határozatot hozták: 

 
59/2016.(XI.09.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő – testülete úgy dönt, hogy a 
Börzsöny Térsége Leader Egyesület részére kamatmentes tagi kölcsön 
formájában 100.000,- Ft, azaz egyszázezer Ft összeget biztosít a 
munkaszervezet működési költségeinek finanszírozására vonatkozóan azzal, 
hogy a tagi kölcsön visszafizetésének legkésőbb 2017. december 31. napjáig 
meg kell történnie. 
Felhatalmazza a polgármestert a tagi kölcsönszerződés aláírására és a 
szükséges intézkedések megtételére. 
 
Határidő: 2016. november 30. 
Felelős: polgármester  

 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Mint tudjátok minden évben november végén szoktuk megtartani az Idősek napját javaslom, 
hogy hagyományunktól az idei évben se szakadjunk el, és javaslom, hogy november 28-án, 
hétfőn legyen az idősek napja.  
 
A képviselőtestület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az alábbi 
határozatot hozza. 

 
60/2016.(XI.09.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete elrendeli 2016. 
november 28-án délután 15 órától Idősek napja tartását. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a rendezvényre minden 65 évnél idősebb 
személyt hívjon meg. Gondoskodjon arról, hogy az iskolások és óvodások az 
időseknek műsort adjanak.  
Gondoskodjon továbbá arról, hogy minden megjelent személy a rendkívüli 
települési támogatás terhére természetbeni ellátásként étkezésben és hozzá 
kapcsolódóan italban részesüljön. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester 
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A napirend keretében a jegyző ismertette Dr. Kovács István beadványát, amelyben elküldte a 
rétsági önkormányzat rendeletét is. 
Tájékoztatás hangzott el, hogy a háziorvostól és házi gyermekorvostól 2015 évre vonatkozóan 
mennyi iparűzési adó folyt be, és hogy éves szinten kb. ezen összeg tízszerese az amennyit 
Berkenye Község Önkormányzata a rendelő fűtésére, világítására, takarítására, internet 
előfizetésére és telefonra költ. 
 
A jelenlévők elmondták, hogy az orvosi rendelő magas fenntartási kiadásai miatt nem tudják 
támogatni az iparűzési adó kedvezmény megállapítását, ezután egyhangúan (5 igen, 0 
ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az alábbi határozat született. 
 

61/2016.(XI.09.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete nem kívánja 
megváltoztatni a helyi iparűzési rendeletét kedvezményt biztosítva az 
egészségügyi vállalkozások számára. 
Az önkormányzat így is évente jelentős összeggel támogatja a helyi orvosi 
rendelő működtetését a teljes közmű költségek, valamint a takarítási költségek 
megfizetésével. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozatról a háziorvost értesítse. 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
Árpásné Schlenk Judit jegyző: 
A kormányhivataltól törvényességi észrevételt kaptunk, mert nincs szabályozva az 
egészségügyi ellátás körzetesítése. A rendelet tervezetet meg kell küldeni véleményezésre 
Nemzeti Egészségfejlesztési Intézet részére, és Diósjenővel is egyeztetni kell még a fogorvos 
ügyében, ezért csak a decemberi ülésen kerül majd a rendelet előterjesztésre. 
 
A jegyző tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Bursa Hungarica pályázat meghosszabbításra 
került, ezért azt a mai napon nem lehet elbírálni. Ezért az ügyben rövidesen rendkívüli ülést kell 
tartani. 
A napirend keretében szó esett az M2 autópályáról, hogy Berkenyén szórólapot hordtak ki ezzel 
kapcsolatban, ám a térkép szerint a lakott területtől mindenütt kb. 1 km távolságra megy az új 
nyomvonal. 
Záhorszki Gyuláné földcseréje ügyében kérték, hogy a jegyző járjon el a földhivatalban. 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
2017. január 1-től a fogadó nem tervez áremelést az élelmezési nyersanyagnormák tekintetében, 
tehát nem kell az év végén ezzel kapcsolatban rendeletet módosítani. 
 
A napirend kapcsán szó esett a mezőgazdasági földutakkal kapcsolatos pályázatról, valamint 
arról, hogy ennek keretében milyen utakat kellene megjavítani. 
 
A napirend keretében több kérdés, hozzászólás nem volt, ezért a polgármester az ülést 19 óra 
30 perckor berekesztette. 
 

        Kmf. 
 
                    Schmidt Józsefné                                     Árpásné Schlenk Judit 
                        polgármester                                                     jegyző 


